
Contacto

Teléfono +34 964359733
Fax +34 964359732
Correo Electrónico mambiente@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza de las Aulas
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C3/V1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2019 a
las 14:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para la Ejecución de las Previsiones del Plan Zonal de Residuos de las Zonas III
y VIII Área de Gestión 2
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciopalanciabelcaire.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wv7mVdW%2BkMOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Campaña de concienciación para promover y mejorar las recogidas selectivas en
origen de los residuos domésticos y la fracción orgánica de los municipios del consorcio de residuos
C3/V1.

Presupuesto base de licitación
Importe 148.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.000 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La Campaña se realizará antes del 28 de noviembre del año 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicación contrato a Instituto Imedes S.L., oferta mejor clasificada .

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.consorciopalanciabelcaire.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wv7mVdW%2BkMOXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=faf74cda-cf00-4d93-9d15-ab8e24407557


Lugar

Diputación Provincial de Castellón

Dirección Postal

Plaza de las Aulas, 7
(12001) Castellón de la Plana España

Sobre 3 - Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2019 a las 11:00 horas
Esta fecha es provisional.

Precio de la oferta más baja 102.951 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.320 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

INSTITUTO IMEDES S.L.
Identificador empresa B98255482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.951 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.570,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 14/11/2019
Plazo de Formalización Del 14/11/2019 al 29/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 27Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables automáticamente
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CR%2BbkVQu2vSmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004661705 |  2019-538640 | Tue, 19 Nov 2019 14:17:01:900 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64513582363615312584053794146238588628 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CR%2BbkVQu2vSmq21uxhbaVQ%3D%3D

